
 

 

２０２０年５月２６日 

各  位 

自分未来きょういく株式会社 

教 育 事 業 本 部 

 

                                            

新型コロナウィルスに伴う「緊急事態宣言解除」に係る当塾対応につきまして 

 

 

平素より当塾へのご理解を賜り、誠に有難うございます。  

新型コロナウィルスに罹患された皆様および関係者の皆様には心よりお見舞い申し上げま

す。 

さて、５月２５日に政府より緊急事態宣言の解除が発表されました。緊急事態宣言発令中

においては、当塾関係者の皆様方におかれましては、感染拡大防止及び当塾運営にご理解と

ご協力をいただき誠にありがとうございました。 

当塾においては、５月７日以降、感染防止策を徹底の上で、原則開校を行ってまいりまし

たが、この度発表されました「新しい生活様式」を踏まえ、気を緩めることなく下記の感染

防止対策を講じ、運営にあたってまいります。 

 

≪当塾の感染防止策≫ 

① 生徒、講師、教室長共に例外のないマスク着用。 

② 受付、面談席、マンツーマン席へのディスタンスパーテーションの設置。 

③ 教室入室時及び授業間の手指等のアルコール消毒の徹底。 

④ 授業終了時の机・椅子・各ドアノブ等のアルコール消毒。 

⑤ 授業間での換気。 

⑥ ２週間以内の海外渡航者の非入室。 

⑦ 体温が 37 度以上の者の非入室。 

⑧ 咳、くしゃみ、倦怠感等の症状のある者の非入室。 

 

 

 



 

一方で、学校の長期休校により失われた学習の継続性、学習習慣、学力を取り戻すため、

学習塾としての使命を果たすべく、対策を講じてまいります。当面の施策として、通常授業

に加え、以下特別授業をラインナップしております。 

 

・「基礎力養成講座」実施期間：５月１日～６月末 

 学校の授業がストップする期間に、既習内容の復習や１学期の学習内容の先取りなど、生

徒個々の状況に合わせた指導を行い、授業再開時にも自信をもって取り組むことができる基

礎力を養う。 

 

・「夏の特別授業 3種」実施期間：７月１３日～８月末 

 地域により夏休みの大幅短縮が決定される中で、例年の夏期講習に加え、最短１日から受

講可能な夏の特別授業を 3 種類ご用意。地域事情やご家庭のご都合等にフレキシブルに対応、

効率の良い学習を促し、生徒の学力向上に繋げる。 

 

 

引き続き、ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 


